
Posudek vyžádal:         Zdravotnická záchranná služba 

Plzeňského kraje 

Klatovská 2960/200l

301 00  Plzeň

Posudek  vypracoval: Mgr. Jiří Marek

 

Stará Huť 21

336 01

  

Počet listů:  10

Počet předaných vyhotovení: 2

R.Z.: 8P8 2202

Znalecký posudek 
č. 194/17-24

O STANOVENÍ CENY MOTOROVÉHO VOZIDLA

Typ: osobní automobil

VW CRAFER

1



Posudek vyžádán kým: Zdravotnická záchranná služba 

Klatovská 2960/200l, 301 00  Plzeň

Žádost -usnesení: telefonicky

Ze dne: 04.10.2024

Účel vyžádání posudku: prodej vozidla

Termín vypracování posudku: listopad 2024

Posudek vypracoval: Mgr. Jiří Marek, Stará Huť 21, 336 01 Blovice

Doba, ke které je cena vozidla stanovena: listopad 2024

Ú V O D :

Znalecký úkon:

Spisové doklady: TP č. UAY 377395

Další použité podklady: -----

1. NÁLEZ

1.1. IDENTIFIKACE VOZIDLA

Značka a typ: VW CRAFER

Druh vozidla: vozidlo zvláštního určení 

Technický průkaz série, číslo: UAY 377395

Technická prohlídka platná do: 12.10.2024

Výrobní číslo vozidla: WV1ZZZSYZN9010390

Druh karoserie: combi

Obsah,výkon a druh motoru: 1968  /  130/3600  /  vznětový čtyřdobý

Typ motoru: DMZ

Druh a rozměr pneu prvomontáže:

Schválené změny proti TP: nejsou

Registrační značka (SPZ)vozidla: 8P8 2202

Datum prvního uvedení do provozu: 27.10.2021

Držitel vozidla:

Stav počítače ujetých kilometrů: 147 307

Údaje o počtu ujetých km dle sdělení držitele: souhlasí

Údaje na vozidle s údaji v dokumentaci 

souhlasí / nesouhlasí: souhlasí

Znalecký posudek je vypracován s využitím metodiky, doporučené Znaleckým standardem

č. 1/2022.

Stanovení časové ceny a obvyklé ceny vozidla za účelem prodeje. 

235/65 R16 C 115R

235/65 R16 C 115R

ZZS Plz. kraje, Klatovská 200l, 301 00 Plzeň 

2



1.2.

a) Podle záznamů v TP není záznam

b) Podle dokladů držitele 0

c) Podle sdělení držitele

1.3. VÝBAVA VOZIDLA

1.4. PROHLÍDKA A ZKUŠEBNÍ JÍZDA

prohlídka ano

zkušební jízda

datum a místo prohlídky 9.2.2024, Plzeň

vozidlo řídil 0

stav vozovky, atmosférické podmínky 0

počet ujetých km při zkušební jízdě  km

STABILITA VOZIDLA PŘI JÍZDĚ:

a) v přímé jízdě 0

    v zatáčce 0

b) při brzdění provozní brzdou 0

ÚDAJE O OPRAVÁCH A POŠKOZENÍ VOZIDLA, OPRAVÁCH HLAVNÍCH SKUPIN, 

JEJICH EVENTUÁLNÍCH VÝMĚNÁCH S UVEDENÍM DŮVODU OPRAVY (VÝMĚNY)

Výbava vozidla odpovídá údajům uvedených v TP

vozidlo je po dopravní nehodě, stav počtu km 147307

nebyla provedena z důvodu vozidlo je po 

dopravní nehodě nepojízdné

Mimořádná výbava: 

3



1.5. TECHNICKÝ STAV SKUPIN VOZIDLA

Motor + spojka

Hodnocení technického stavu neodpovídá počtu ujetých kilometrů -70

Převodovka + rozvodovka

Hodnocení technického stavu v % neodpovídá počtu ujetých kilometrů -50

Přední náprava + mechanismus řízení

Hodnocení technického stavu v % neodpovídá počtu ujetých kilometrů -80

Zadní náprava

Hodnocení technického stavu v % neodpovídá počtu ujetých kilometrů -5

Rám

Hodnocení technického stavu v % odpovídá počtu ujetých kilometrů 0

Skříň karoserie

Hodnocení technického stavu v % neodpovídá počtu ujetých kilometrů -80

Výbava karoserie

Hodnocení technického stavu v % neodpovídá počtu ujetých kilometrů -70

1.6. PNEUMATIKY

1.6.1. PNEUMATIKY  PRVOMONTÁŽE

kusů

LP   1

PP   1

LZ   1

PZ   1

Rezerva

Cena pneu 

235/65 R16 C 115R 3670

pneu typ pneu -  cena s DPH

poškození přední části, pravé a levé boční části po dopravní nehodě, deformace 

podvozkové plošiny, deformace skeletu 

poškození po dopravní nehodě

poškození po dopravní nehodě

běžné opotřebení provozem

poškozený po dopravní nehodě

nemá

interier přední kabiny zcela poškozen po dopravní nehodě, poškození vybavení v zadní

části  

18 350 Kč

235/65 R16 C 115R 3670

235/65 R16 C 115R 3670

235/65 R16 C 115R 3670

235/65 R16 C 115R 3670

4



1.6.2. PNEUMATIKY NA VOZIDLE

Pneu LP PP LZ PZ REZERVA

Kusů 1 1 1 1 0

Typ Falken Falken Falken Falken Continental

Rozměr,označení 235/65 R16 C235/65 R16 C 235/65 R16 C 235/65 R16 C 235/65 R16 C

Druh (originál,protektor) orig. orig. orig. orig. orig. 

Označení dezénu Euroall Euroall Euroall Euroall Contact Winter

Výchozí cena pláště (Kč) 3250 3250 3250 3250 3860

Technická hodnota (%) 50 50 60 60 70

Časová cena pneu (Kč) 1625 1625 1950 1950 2702

Celkem časová cena pneu na vozidle "CČPV" 9 852 Kč

1.7. MIMOŘÁDNÁ VÝBAVA

Druh, typ počet (ks) Stáří (roků)

0 Kč

2. POSUDEK

2.1. VÝPOČET TECHNICKÉ HODNOTY VOZIDLA

2.1.1 VÝPOČET ZÁKLADNÍ AMORTIZACE

Skupina stáří (roků) ZAD 

(%)

ujeté km ZAP 

(%)

Základní amortizace

 ZA (%)

Motor + spojka 9 45 147 307 56 50,5

Převodovka + rozvodovka 9 40 147 307 56 48

Přední náprava + mech.říz. 9 45 147 307 56 50,5

Zadní náprava 9 45 147 307 56 50,5

Rám 0 0 0 0 0

Skříň karoserie 9 45 147 307 56 50,5

Výbava karoserie 9 45 147 307 56 50,5

Celkem ZA (%) 50,1

Vysvětlivky: ZAD - srážka za dobu provozu vozidla

ZAP - srážka za počet ujetých kilometrů

Cena časová výbavy mimořádné-CČVM-celkem 

Časová cena CČVM 

(Kč)

Technická 

hodnota THVM 

(%)

Stav při 

prohlídce 

(%)

Výchozí 

cena 

CNVM 

(Kč)

započítána v ceně vozidla 

5



2.1.2. VÝPOČET REDUKOVANÉ TECHNICKÉ HODNOTY VOZIDLA

a THSN 

(%)

b ZA (%) c STAV ± 

(%)

d THS (%) e PDS (%) f  PTHS (%)

Motor, spojka 100 50,5 -70 15 24 4

Převodovka + rozvodovka 100 48,0 -50 26 11 3

Zadní náprava 100 50,5 -80 10 7 1

Přední náprava + mech.říz. 100 50,5 -5 47 13 6

Rám 0 0,0 0 0 0 0

Skříň karoserie 100 50,5 -80 10 26 3

Výbava karoserie 100 50,5 -70 15 19 3

20

Vysvětlivky: THSN - výchozí technická hodnota skupiny

ZA - základní amortizace

PDS - poměrný díl skupiny z vozidla jako celku

THS - technická hodnota skupiny (zbytek ke dni ocenění)

PTHS - poměrná technická hodnota skupiny

2.2. VÝCHOZÍ CENA VOZIDLA

2.3. ČASOVÁ CENA VOZIDLA

výchozí cena vozidla "CN" 2 785 000

výchozí cena pneu prvomontáže "CNPP" 18 350

redukovaná cena vozidla "CR" 2 766 650

redukovaná technická hodnota vozidla "THVR" 20

časová cena vozidla bez pneu a mimořádné výbavy THVR x CR 553 330

časová cena pneu na vozidle "CČPV" 9 852

časová cena mimořádné výbavy "CČVM" 0

časová cena vozidla "CČV" 563 182

Skupina

výchozí cena vozidla 2 785 000 Kč

zdůvodnění dle Autocentrum Šmucler s.r.o.

Technická hodnota vozidla redukovaná THVR (%)

Vzhledem k tomu, že má vozidlo platnou TP stanovuje znalec THVR ve výši:

6



2.4. OBVYKLÁ CENA VOZIDLA

koeficient prodejnosti "KP" 0,31

časová cena "CČV" 563 182 Kč

obvyklá cena "C" 174 586 Kč

obvyklá cena - zaokrouhleno: 175 000 Kč

slovy:

3. ZÁVĚR:

VW CRAFER

RZ: 8P8 2202

ČINÍ CELKEM: Včetně DPH 21%

ZNALECKÁ DOLOŽKA:

V Plzni dne 08.11.2024 Mgr. Jiří Marek

Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím předsedy Krajského soudu v Plzni dne 16.9.2013 pod č.j. Spr

1793/2013 pro základní obor Ekonomika, odvětví - ceny a odhady, se specializací na motorová vozidla, a pro základní obor Strojírenství

, odvětví strojírenství všeobecné, se specializací posuzování technického stavu motorových vozidel a opravárenství.                                

Znalecký posudek je vyhotoven pod poř.čís. (viz výše)  číslováni znalce.  Znalečné a náhradu nákladů účtuji na základě faktury.

stoseddesátpěttisíc korun

zdůvodnění

Vzhledem k nabídce a poptávce v daném místě a čase, s přihlédnutím k

technickému stavu vozidla po dopravní nehodě, vozidla, k podmínkám

provozování zásahového vozidla, podobnosti prodeje obdobných vozidel.

  Cena ojetého motorového vozidla:

175 000 Kč

7



8



9



10


